[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.03.2021
	№
	129

	О создании Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях проведения обследования и категорирования объектов (территорий) с массовым пребыванием людей, администрация городского округа Троицк в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
           1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве.

2. Утвердить:
          2.1. Положение о Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве (приложение 1).

2.2. Состав Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве (приложение 2).

           3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 20.01.2016 № 23 «О создании Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве».

           4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве Коссовского А.А.
Глава городского округа Троицк

                                      В.Е. Дудочкин
Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Троицк

в городе Москве

от 19.03.2021  № 129

Положение

о Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве (далее - комиссия) является постоянно действующим органом, созданным в целях взаимодействия в организации и проведения обследования и категорирования объектов (территорий) с массовым пребыванием людей на территории городского округа Троицк в городе Москва (далее - городской округ).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

1.3. Комиссия имеет право:

- проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;

- составлять акты обследования и устанавливать категорию места массового пребывания людей;

- принимать решения о присвоении месту массового пребывания людей категории выше или ниже, чем было определено при первичном категорировании объекта (территории).
1.4. Комиссию городского округа возглавляет заместитель главы администрации городского округа.

2. Порядок работы комиссии:
2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

2.2. В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.

2.3. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

2.4. Членами комиссии являются:

-представитель администрации городского округа Троицк в городе Москве;
-представитель УВД Троицкого и Новомосковского  административных округов города  Москвы;

-представитель Управления МЧС по ТиНАО ГУ МЧС России по г. Москве;

-представитель  ФГКУ «УВО  ВНГ  России по г. Москве»;

-представитель отдела по ТиНАО УФСБ России по г. Москве и Московской области;

- собственник (правообладатель) места массового пребывания людей или лица, использующего место массового пребывания людей на ином законном основании.

2.5. Комиссия создается в течение 30 дней со дня включения места массового пребывания людей в перечень мест массового пребывания людей.
2.6. Обследование места массового пребывания людей осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня создания комиссии.

2.7. Результаты работы комиссии в 10-дневный срок со дня обследования оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в произвольной форме, содержит сведения, подтверждающие принятие комиссией решения о присвоении месту массового пребывания людей соответствующей категории, выводы об эффективности существующей антитеррористической защищенности места массового пребывания людей, а также рекомендации и перечень мер по приведению его антитеррористической защищенности в соответствие с настоящими требованиями.

Общий вывод о достаточности антитеррористической защищенности места массового пребывания людей делается в случае, если установленные требования к физической охране, оборудованию средствами инженерной защиты и инженерно-техническими средствами охраны места массового пребывания людей выполнены в соответствии с его категорией.

Акт обследования и категорирования места массового пребывания людей составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее - паспорт безопасности).

При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам категорирования места массового пребывания людей решение принимается в ходе согласительного совещания большинством голосов членов комиссии с решающим голосом председателя комиссии. Неурегулированные разногласия включаются в акт обследования и категорирования места массового пребывания людей с указанием особых мнений членов комиссии.
2.8. При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам категорирования места массового пребывания людей решение принимается в ходе согласительного совещания большинством голосов членов комиссии с решающим голосом председателя комиссии. Неурегулированные разногласия включаются в акт обследования и категорирования места массового пребывания людей с указанием особых мнений членов комиссии.

2.9. Служебная информация о состоянии антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и принимаемых мерах по ее усилению, содержащаяся в акте обследования и категорирования места массового пребывания людей, иных документах и других материальных носителях информации, является служебной информацией ограниченного распространения и подлежит защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Троицк

в городе Москве

от 19.03.2021  № 129
Состав

Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей в городском округе Троицк в городе Москве

Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации городского округа Троицк в городе Москве Коссовский

Антон Александрович.

Заместитель председателя комиссии:

Начальник управления территориальной безопасности администрации городского округа

Троицк в городе Москве Шкуренко Павел Васильевич.

Члены комиссии:

-Консультант отдела по делам ГО,ЧС,ТБ, транспорта и связи управления территориальной

безопасности администрации городского округа Троицк в городе Москве  Губа Евгений

Михайлович;

-Представитель администрации городского округа Троицк в городе Москве;

-Представитель УВД Троицкого и Новомосковского административных округов города

 Москвы;

-Представитель Управления МЧС по ТиНАО ГУ МЧС России по г. Москве;

-Представитель  ФГКУ «УВО ВНГ России по г. Москве»;

-Представитель отдела по ТиНАО УФСБ России по г. Москве и МО;

-Собственник (правообладатель) места массового пребывания людей или лица,

использующего место массового пребывания людей на ином законном основании.